СДЕЛАНО
В РОССИИ
ПАСПОРТ
Светильники серии ДСО02
         1. НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Светодиодные светильники серии ДСО02 предназначены для замены ртутных
люминесцентных ламп низкого давления, ретрофитными лампами типа LED.
Светильники серии ДСО02 предназначены для общего освещения
административно-общественных и производственных  помещений.
1.2 Светильники соответствуют климатическому исполнению УХЛ категория  4 по
ГОСТ15150-69 и степени защиты IP20 по ГОСТ IEC 60598-1-2017.
1.3 Светильники предназначены для эксплуатации в помещениях с содержанием
коррозионно-активных агентов для типа атмосферы I по ГОСТ 15150-69 п. 3.14
 Расшифровка: ДСО02 - наименование светильника.
     "Д" - светодиодный;
     "С" - подвесной;
     "О" - для общественных помещений;
      02 - серия светильника.
Трехзначные цифры:
     002 - базовое исплнение.
    Universal LED - коммерческое название
    Universal LED с лампами PHILIPS 840 - Коррелированная цветовая
температура  4000К*.
      Universal LED с лампами PHILIPS 865 - Коррелированная цветовая
температура  6500К*.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Тип светильника
Класс свето
распределения
по
ГОСТ 34819-2021
Тип
 кривой
силы света
КПД%.
не менее.
Габариты,
мм.
LхВхН.
Установочные
размеры,
мм
Масса,
кг.
 не более.
ДСО02-1х22-002 Н М 94
1230х44х98
600
1,2*
ДСО02-2х22-002 1230х101х98 1,25*
Примечание: *Вес светильника без ламп.
  3. КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1  В комплект поставки входят :
     1. Светильник              - 1 шт.
     2. Ящик                         - 1 шт. на 2 светильника.
     3. Паспорт*
     Примечание: 1. *Каждый светильник комплектуется паспортом;
2. По  требованию  заказчика возможна поставка светильников без ламп.
Рекомендуется применять лампы PHILIPS MASTER LEDtube GA1200 22W840 G13,
PHILIPS MASTER LEDtube GA1200 22W865 G13, а также их аналоги: лампа
светодиодная General T8 G13 1200мм матированная, 18 Вт, 4500К, 1750 лм; лампа
светодиодная General T8 G13 1200мм матированная, 18 Вт, 6500К, 1750 лм.
Допускается применение ламп мощностью 20 Вт с аналогичными
характеристиками.
4. УСТРОЙСТВО
4.1 Общий вид светильников и расположение точек крепления светильников
приведены в приложении Б.
4.2 Светильники в соответствии с рисунками 3-4 состоят из: корпуса в сборе поз.1 в
котором размещена электрическая схема, двух торцевых крышек поз.4, крышки поз.2,
которая крепится к корпусу при помощи трех винтов поз.3.
4.3 Электрические схемы приведены в приложении А.
5. УКАЗАНИЕ МЕР БЕЗОПАСНОСТИ
5.1 УСТАНОВКУ, ЧИСТКУ СВЕТИЛЬНИКА И ЕГО РЕМОНТ ПРОИЗВОДИТЬ
ТОЛЬКО ПРИ ОТКЛЮЧЕННОМ НАПРЯЖЕНИИ ПИТАЮЩЕЙ СЕТИ.
5.2  Светильник должен быть надежно заземлен.
5.3 При эксплуатации светильников следует своевременно заменять неисправные
лампы.
5.4 По окончании срока службы светильников необходима их замена, так как
старение изоляции провода внутреннего монтажа существенно снижается
электробезопасность изделий.
При утилизации светильников, в соответствии с ГОСТ Р 55102-2012, необходимо
разделить детали светильников по видам материалов и в установленном порядке сдать
в организации "Вторсырья".
5.6 СВЕТИЛЬНИКИ ПРЕДНАЗНАЧЕНЫ ДЛЯ УСТАНОВКИ